Nam quid Nos tandem dissimulemus, Venerábiles Fratres? Jamdiu
in acie contra callidos et infestos hostes pro iustitiae et religionis defen
sione versamur. "Tam diuturna, tam ingens dimicatio geritur, ut omnium,

1 Luc. c. 22. v. 392.
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quotquot in sacra militià censentur, simül conjunetae vires, non justo ma
jores numero ad: resistendum esse videantur. Nos quidemEcclesiae cau
sam, libertatem et jura pro supremi muneris Nostri ratione propugnantes,
usque ad hane diem Dei Omnipotentis ope ab exitialibus periculis inco
lumes fuimus; sed tamen rapimur et jactamur adversis ventis et fluctibus,
non quidem timentes naufragium, quod Christi Domini praesens auxilium
timere non sinit, sed intimo sane dolore affecti ob tot novarum .doctriria
rum monstra, tot impie in Eeclesiam ipsam et apostolicam Sedem commissa,
quae quidem jam alizs damnata ac reprobata !, palam nune iterum pro
sacri nostri muneris officio reprobamus et condemnamus. In hac tamen

praesentis temporis ratione, et in ea quam eapimus ex conspectu vestro
laetitia, ultró commemorare praetermittimus tot sollicitudines, curas, an
gores, qui cor Nostrum gravi ac diuturno vulnere exeruciant ae torquent.
Haec potius omnia apud altaria afferemus, quae Nostris assidue oneravi
mus precibus, respersimus lacrimis; haec omnia clementissimo misericor
diarum Patri instauratis obsecrationibus aperiemus iterum ac revelabimus,
in Eo omnino fidentes, qui Eeclesiae suae incolumitatem et gloriam tueri
novit et potest, quique judicium faciens omnibus injuriam patientibus, de
causa Nostra. et adversantium Nobis, nonfallente die, judicio judicabit.

Interim vero vos, Venerabiles Fratres, pro spectata vestra sapientia
recte intelligitis, quam vehementer intersit ad occurrendum impiorum con
siliis et tot. detrimenta Ecclesiae sarcienda, ut.quae vestrüm omnium cum
Nobis et apostolica hae Sede concordia tantopere enitet, altius in dies de
fixis radicibus roboretur. Quin. immo, hie catholicae conjunctionis. amor,
qui übi semel inhaesit animis, ad aliorum,etiam utilitatem late dimanat,
hic profecto. vos conquiescere non sinet, nisi pariter in eadem catholiea
éoncordia- ac indivulsa fidei, spei «caxitatisque consensione ecclesiasticos
omnes viros quorum duces.estis, ot. universos fideles vobis concreditos una

opera praestare connitamini. Nullum sane spectaculum Angelorum 'atque
hominum oculis pulchrius esse poterit, quam si in hac peregrinatione nostra,
qua ab exilio ad..patriam.pergimus, aemula imago referatur. et ordo pere

grinationis illiu$, qua duodecim israéliticae tribus ad felices promissionis
Oras conjunetis itineribus contendebant. Ingrediebantur: enim omnes,, sin
gulae suis discretae auctoribus, distinctae nominibus, diremptae locis, páre
bantque. Suis quaeque familia patribus, bellatorum manus:ducibus, hominum
multitudo principibus; sed tamen unuserat tot ex gentibus populus, qui
eidem Déo et ad eamdem supplicabat aram, unusqui iisdemlegibus, eidem
sacerdoti maximo . Maroni, eidem Dei legato .obtemperabat Mosi, unus, qui

pari jure in bellorum laboribus et victoriarum fructibus "utebatur ,' unus
demum; qui pariter sub tentoriis agens, ef admirabili. vescens cibo, eam
dem concordibus votis adspirabat ad metam.

Huiusmodi vos conjunctioni perpetuo re£inendae operam daturos, tot

! Alloc. Consist. 29. oct. 18606,
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jam pignoribus vestrae fidei concordiaeque acceptis, certum omnino ac ex
ploratum habemus. Spondet id Nobis spectata vestra integritas ac prae
stans virtus, quae semper ubique sui similis, et omni periculo major efful
sit: spondet illud ingens studium et ardor, qui vos ad aeternam hominum
salutem curaudam, et ad divinam amplificandam gloriam rapit atque urget:
spondet id demum ae certissime spondet sublimis illa oratio, quam Christus
ipse ante extremos cruciatus suos ad Patrem obtulit, illum precatus, ut
,omnes unum sint, sicut tu. Paler in me et ego in Te, ut et ipsi in nobis
unum sint 1; cui precationi fieri nunquam potest, ut Divinus non ad
nuat Pater.

Nobis autem, Venerabiles Fratres, nihil optabilius est, quam ut eum
fructum, quem mazime salutarem ac faustum Ecclesiae universae fore du
cimus, ez hac eadem veslra cum Apostolica Sede conjunctione capiamus.
Jamdiu enim animo agitavimus, quod pluribus etiam Venerabilium Fratrum
Nostrorum pro rerum adjunctis innotuit, ac illud etiam, ubi primum optata
Nobis opportunitas aderit, efficere aliquando posse confidimus, nempe ut
sacrum oecumenicum et generale omnium Episcoporum catholici Orbis ha
beamus Concilium, quo collatis consiliis conjunctisque studiis necessaria ac
salutaria remedia, lot praesertim malis, quibus Ecclesia premitur, Deo ad
juvante, adhibeantur. Ez hoc profecto, uti maximam spem habemus, eveniet,
ut Catholicae veritatis lur, errorum (tenebris quibus mortalium mentes ob
volvuntur amotis, salutare suum lumen diffundat, quo illi veram salutis et
justitiae semitam, adspirante Dei gratia, agnoscant et instent. Ex hoc item
eveniet, ut Ecclesia veluti invicla castrorum acies ordinata hostiles inimi
corum conatus retundat, impetus frangat, ac de ipsis triumphans Jesu Christi
Regnum in terris longe lateque propaget ac proferat.